

Eriävä mielipide k.valt.17.6.19 § 33

Esitimme, että lainvastaiseen menettelyyn syyllistyneet kunnanhallituksen jäsenet itse maksavat aiheuttamansa kulut. Valtuuston keskustapuoluelainen enemmistö kuitenkin katsoi, että lainvastaisen päätöksen tehneet vapautetaan korvausvastuusta ja lasku maksetaan evijärveläisillä veronmaksajilla.

Vaasan hallinto-oikeus on päätöksellään todennut, että lakimiehen palkkaaminen kunnan varoilla oli Suomen lain vastaista. Kyseessä on tapaus, jossa mm. kuusi kuntalaista allekirjoittivat lehtijutun yleisön osastolle paikallislehteen. Kirjoittajat lausuiivat tyytymättömyytensä mm. kunnanhallituksen toimintaan.

Kunnanhallitus puheenjohtajansa Terhi Kultalahden johdolla katsoi, että kunnanhallitusta ei saa arvostella. Niinpä kunnanhallitus antoi asian juristin hoidettavaksi 19.8.2013, veronmaksajien rahoilla. Tämän kunnanhallituksen päätöksen Vaasan hallinto-oikeus kumosi Suomen lain vastaisena 7.7.2015.

Tilintarkastaja esitti vuonna 2015, että valtuusto päättää, maksavatko kunnanhallituksen jäsenet lainvastaisella päätöksellään aiheuttamansa vahingon. Valtuusto päätti tuolloin, että evijärveläiset veronmaksajat maksakoot kunnanhallituksen lainvastaisesta päätöksestä aiheutuneen laskun.

Asiasta valitettiin hallinto-oikeuteen sillä perusteella, että valtuustossa istuneet kunnanhallituksen jäsenet osallistuivat äänestykseen omassa asiassaan. Vaasan hallinto-oikeus päättikin 28.3.2019, että näin on, valtuustossa päätöksentekoon osallistui esteellisiä henkilöitä ja kumosi ko. valtuuston päätöksen.

Nyt sitten, 17.6.19 valtuusto teki uuden äänestyspäätöksen. Keskustan äänillä Evijärven kunnanvaltuusto katsoi oikeaksi, että lasku maksetaan evijärveläisillä veronmaksajilla.

Pidämme äänestyksen tulosta käsittämättömänä. Kunnanhallitus näköjään saa Evijärvellä tehdä kaikki temput mukaan luettuna juristin palkkaaminen päämääränään kuntalaisten sananvapauden rajoittaminen. Eikä kunnanhallitukselle riitä kuntalaisten perusoikeuksien estäminen. Kuntalaisten pitää lisäksi maksaa siitä, että heidän vapauksiaan kahlehditaan Suomen lakien vastaisesti. Tätähän kunnanvaltuuston 17.6. päätös tarkoittaa.

Tämä valtuuston päätös on ennakkopäätös joka saattaa kannustaa tulevia kunnanhallituksen jäseniä jopa tahallisesti ohittamaan suomalaisen lainsäädännön, eihän heille ole mitään seuraamuksia odotettavissa.

Evijärvi 18.6.2019

Markus Kattilakoski, Heta-Mari Hernesniemi, Jarkko Pahkakangas, Lasse Vertanen.